

Raahen seudun matkailun Master Plan ja investointisuunnitelma

KHALL 09.12.2024 § 339
212/00.04.01/2024

Valmistelija

Hallintojohtaja / vt. kunnanjohtaja Tiina Hovi

Visit Raahen koordinoimana ja seututiimin ohjauksessa on valmisteltu Raahen seudun matkailun kokonaiskehittämissuunnitelma, Raahen seudun matkailun Master Plan ja investointisuunnitelma. Suunnitelman tavoitteena on reagoida sekä seutukuntalaisten että matkailijoiden tarpeisiin. Samalla muodostetaan yhteistä näkemystä tarvittavasta matkailuinfrastruktuurista, matkailun merkityksestä sekä niistä palveluista, joilla luodaan vetovoimaa niin matkailijalle kuin uusille ja vanhoille asukkaille. Lisäksi luodaan mahdollisuuksia niin paikallisille kuin seudulle etabloituville yrityksille.

Suunnitelman tavoitteena on myös parantaa kuntaorganisaatioiden näkemystä matkailun kehittämisen vaikutuksista yhteisön ja kuntalaisten palvelujen kehittämiseen sekä pito- ja vetovoimaan vaikuttavista tekijöistä. Investointien tarpeellisuuden ymmärrys ja ennakointi niiden toteuttamisessa on tärkeää. Yhteinen suunta helpottaa määrätietoista toteutusta.

Suunnitelmaa on työstetty seututiimistä koostuvan hankkeen ohjausryhmän ohjauksessa. Työlle muodostettiin seudun yritysjäsenistä ja virkahenkilöistä koostuva projektiryhmä. Hankkeen aikana on osallistettu matkailutoimijoita, päättäjiä ja virkakuntaa sähköisellä alustalla, esittelytilaisuuksissa ja työpajoissa.

Työn tavoitteena on ollut tunnistaa seutuun vaikuttavia matkailun muutosajureita, mahdollisuuksia ja niistä johdettuja kärkikehittämiskohteita sekä niiden toteuttamisen toimenpiteitä. Kehittämissuunnitelma on suunniteltu tuomaan pitkäjänteisyyttä kehittämiseen, mutta myös elämään ajassa ja muuttuvissa olosuhteissa. Seurannan tueksi on määritelty myös mittarit ja kehittämissuunnitelman jatkon toimintamalli.

Master Plan on alueen yhteinen näkemys ja viesti siitä, mihin asioihin seuraavien vuosien aikana täytyy panostaa, jotta Raahen seudun matkailuliiketoiminnan kestävä kasvu vauhdittuu ja kilpailukyky vahvistuu.

Suunnitelma-asiakirjan liitteessä 2 on esitelty potentiaaliset suuntaantavat kuntakohtaiset kärki-investointikohteet. Investointeja tarkastellaan sekä toteutetaan kunnissa mahdollisuuksien ja tarpeiden mukaan. Kukin kunta tekee investointikohteistaan lopulliset päätökset itse.

Kehittämissuunnitelma on Raahen seudun Matkailun Masterplan ja investointisuunnitelma -hankkeen tuotos. Hanketta on rahoittanut Pohjois-Pohjanmaan liitto (70%) Alueiden kestävä kasvun ja elinvoiman tukeminen (AKKE) -ohjelmasta. Seutukunnan omarahoitus on ollut 30%.

Suunnitelmalla toteutetaan Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelmaa, Pohjois-Pohjanmaan liiton matkailustrategiaa, seudun kuntien strategioita ja aikaisempia seudun matkailun kehittämissuunnitelmia. Suunnitelman laatimisessa on hyödynnetty lähimatkailualueiden ja muiden Raahen seutua vastaavien matkailualueiden kehittämisohjelmia sekä kokemuksia.

Asialle on tehty yritysvaikutusten arvionti. Vaikutukset ovat positiivisia, ja ne toteutuvat keskipitkällä ja pitkällä aikavälillä. Kehittämishjelmalla ja kuntien investoinneilla kehitetään matkailualan yritysten toimintaympäristöä ja lisätään niiden liiketoimintamahdollisuuksia.

Raahen kaupungin kehittämislautakunta on kokouksessaan 26.11.2024 hyväksynyt liitteenä olevan Raahen seudun matkailun Master Planin ja investointisuunnitelman ja esittää Pyhäjoen, Raahen ja Siikajoen kunnan/kaupunginhallituksille sekä edelleen kunnan/kaupunginvaltuustoille, että ne hyväksyvät Raahen seudun matkailun Master Planin ja investointisuunnitelman.

Esittelijä	vt. Kunnanjohtaja Tiina Hovi
Päätösehdotus	Kunnanhallitus hyväksyy liitteenä olevan Raahen seudun matkailun Master Planin ja investointisuunnitelman ja lähettää sen edelleen valtuuston hyväksyttäväksi.
Päätös	Päätösehdotus hyväksyttiin.